

Datum 2023-09-07
Ansvarig tjänsteperson Mia S Burghard
Strateg, 0728 - 854889

Dagordning

Områdesnätverk Funktionshinder 231031

Tid: 13-15
Plats: Digitalt via Teams.

Deltagare:

Delregion Nordväst: Carina Andersson, Bjuv. Filippa Swanstein, Ängelholm
Delregion Mellersta: Linda Haeggström, Staffanstorp. Hanna Borsing, Lund
Delregion Malmö: Karin Thulin.
Delregion Sydväst: Guri Thelin, Svedala.
Delregion Nordost: Maria Malm, Osby. Dajana Pebes, Östra Göinge.
Delregion Sydost: Lena Parkhagen, Skurup.

Skånes Kommuner: Susanne Rosenström och Mia S Burghard
Återbud: Ingrid Kongslöv, Malmö

Inledning – välkomna.

Mia hälsar alla välkomna.

Återkoppling från senaste mötet

- Dygnsvilan – fråga är lyft av Mia till SKR's nätverk funktionshinder. Respons först idag på morgonen. SKR har, som steg ett, lyft det till sin arbetsgivarpolitiska organisation. Man har även ställt frågan i nätverket för socialchefer men de angav att det inte är något problem med att få ihop.
Under punkten "laget runt" återkopplar respektive delregion om nuläget gällande detta.

Efter mötets slut kom information från SKR om att man den 6 november kl 13 har en sändning om dygnsvila, främst riktad till HR- chefer men även till andra intresserade. Syftet med sändningen är att ta upp aktuella frågor samt att informera om dispensförfarandet.
Informationen skickades ut i nätverket

- Avtalssamverkan – gemensamt förslag på ett område som vi skulle önskar att SKR kan sätta in i ett lagtekniskt sammanhang.
Inga förslag på områden till avtalssamverkan lämnas från detta områdesnätverk.

Aktuellt från delregionerna

Laget runt

Nordväst:

Carina; digitalisering på dv, checka in och ut på dv som underlag även för hab.- ersättning. Har kommit långt med dygnsvilan, återstår personlig assistans.

Filippa; Ett stort kvalitetsarbete på gång som omfattar alla delar som inkluderas i funktionshinderområdet. Volymökning inom alla målgrupper, avvikelse på budget och en översyn

också på myndighetsprocesser för att se över beslut i relation till behov. Särskilt utmärkande för DV insatserna är att man inte prövas mot arbetsmarknaden. Byggnationer på gång, även för barnboendet. Utmaningar med dygnsvilan är att systemet som hanterar schemat inte klarar den nya schemaläggning.

Mellersta:

Linda: Staffanstorp har inga verksamheter i egen regi, Arbetar tillsammans med de externa utförarna om god och nära vård Stort behov och tryck på daglig verksamhet, många deltagare med speciella behov som kan vara svårt att anpassa lokaler och vilka målgrupper som kan dela lokaler. Även en genomlysning av myndighetsprocessen av besluten för att se om de är för generösa och inte prövar andra lösningar först.

Malmö:

Karin: långsiktigt arbete med att få ihop en förvaltning, mindre stuprör och mer tillsammans. En FSF (funktionsstödsförvaltning) dag på gång med det temat. Konsultstöd som hjälp i arbetet med att lägga schemat där dygnsvilan varit en av arbetsområden.

Sydväst:

Guri: Inventerar tre gruppboendestäder som inte har fullvärdiga kök. Stödpedagoger mer involveras mera. Dygnsvilan upplevs inte som ett bekymmer, men Bilaga J återstår. De som arbetar vaken natt har man inte lyckats att få till att de kan vara med på APT.

Nordost:

Maria: Upplevs för sent att anordna något centralt kring nya dygnsvilan. Nätverk med Östra Göinge, Älmhult om detta. Mycket stora budget utmaningar för hela kommunen, redan 2023 och fortsätter även 2024.

Dajana: Arbete med organisationen, nu fullbemannat på EC och översyn av mötesformer och roller och uppdrag för stödpedagoger. Utvärderar Boet, både för personal och brukare. Nya arbetstidsregler – utbyte med närliggande kommuner för att byta erfarenheter.

Sydost:

Lena: I nätverket SÖSK har det inte tagits upp som ett bekymmer men arbetet med dygnsvilan. Men utmaningar är att få budget att räcka till och hur kan man arbeta med att förebygga behov tex boendestöd. Egna barnboende är ett ökat behov i flera av kommuner som SÖSK omfattar. Just i Skurup, upphandling – hyresvårdsupphandling för att LSS boende. Utvärderar Boet, nöjda med programmet men inte kostnaden. Kommer att upphandla det pedagogiska stödet digitalt. Glappet mellan daglig verksamhet mellan daglig verksamhet och AF. En önskan att lyfta upp detta till det nationella nätverket SKR Funktionshinder.

Fokusområde digitalisering

Förslag vid senaste mötet var digitalisering. Nu plan för det fortsatta arbetet.

Två spår: dels att öka brukarens självständighet och dels för personalen.

Digitalisering – möjligheter och utmaningar.

Förslag att inventera det vi använder idag och också det som vi ser att vi har ett behov av.

Inte glömma de som kan stå utanför – som inte klarar av att hantera den allt mer digitaliserade världen.

Digitala mögnaden hos medarbetare, hur ser det ut, vilka utmaningar har vi här?

Inventera vilka problem som vi tänker att vi behöver en lösning på innan vi tittar på HURET. Filippa, Karin och Mia tar fram ett förslag på inventering av problem och det fortsatta arbetet.

Aktuellt från Skånes Kommuner

- Styrelsens beslut om den strategiska inriktningen 2024-2027 för Skånes Kommuner. 2027. Fokus för de kommande fyra åren kommer att vara inom två av kommunernas kärnuppdrag; **nära vård och omsorg** samt **utbildning och kompetensförsörjning**. Dessa områden kommer att bli Skånes Kommuner prioriterade samverkansområden.

Aktuellt från strategiskt nätverk hälsa, social välfärd och omsorg

Uppdraget att analysera "Kartläggningen av socialtjänstens insatser/Funktionshinder". Vid senaste mötet bestämdes att alla skulle läsa igenom materialet. Malmö o sydost gjorde bedömningen att det är svårt att analysera rapporten då man uteslutit LSS-insatserna och därför ser man inte riktigt att underlaget går att analysera i detta områdesnätverk.

Respons från övriga delregioner?

Mellersta – svårt att ser att det går att göra något av underlaget.

Nordost – insatser enligt LSS behöver individprövas – men i övrigt skall det gälla samma bedömning för målgruppen som inom äldreomsorgen – tex trygghetslarm.

Sydväst: översyn av verksamhetsorganisation – på väg att slås samman med IFO och där behöver det ses om man kan samordna insatser.

Nordväst: Upplevs svårt att analysera eftersom det inte ingår några LSS insatser. Man behöver tänka att man har insatser från flera lagrum samtidigt – kartläggningen täcker inte riktigt det perspektivet.

Aktuellt på nationell nivå

- Yrkesresan Funktionshinder (Susanne Rosenström) Presentation bifogas samt läggs i mappen Yrkesresan i vår Teamsgrupp.

Aktuellt från Vårdsamverkan Skåne

- Översyn pågår av bilaga till HS-avtalet: Överenskommelse om Habilitering.
- Lagen om egenvård började gälla 230101 och föreskriften togs bort from februari. Lagen ger inte mycket stöd utan det behövs ett kunskapsstöd till lagen. Socialstyrelsen fick det uppdraget under hösten och det ska vara klart senast 31 december 2024. Med anledning av detta kommer den regionala rutinen för egenvårdsbedömning. framtagen av Region Skåne i samarbete med Skånes Kommuner, att revideras.

Information från Nationellt system för kunskapsstyrning

- Återkoppling från SKR Nationellt nätverk funktionshinder:
 - o Positionspapper för psykisk hälsa [Positionspapper för psykisk hälsa \(skr.se\)](https://www.skr.se/positionspapper-for-psykisk-halsa)
 - o Kunskapsstöd för Daglig Verksamhet (SR)
 - o Aktuellt från Socialstyrelsen (SR)
 Presentationerna bifogas samt läggs i Teams-appen.
- Tankar och reflexioner efter Socialstyrelsens lunchwebbinarium 26 oktober <https://www.socialstyrelsen.se/kalendariet/tvangs--och-begransningsatgarder-i-lss-bostader-for-vuxna--vad-ligger-bakom-och-hur-undviks-det/> samt [IVO's rapport](#) "Att inte får rätten att leva som andra". Webbinarier går att lyssna på i efterhand, vilket kan rekommenderas.

Övrigt

Kommande möten:

- 7 december kl. 13-15. Digitalt via teams.
- Tider för våren 2024 kommer som kalenderinbjudan.

Fokusområden

- *Skånegemensamt arbete*
- *Hälsa och individens egen kraft*
- *Digitalisering som stödjer nya arbetsätt*
- *Kompetensförsörjning*